EXPENSĀ, ae, f. sumptus, impensa, δαπάνη. *Claud. J. Cons. Stilich.* 145. non indecoros aeriaria lassant Expensae. *Ulp. Dig.* 27, 10, 1. Qui neque tempus, neque finem expensarum habet, sed bona sua profundit.

EXPENSĒ, adv. impense, vehementer. *Cic. Att.* 5, 2. med. Cum me expense e sua villa, numquid quid vellem, rogasset. Alii rectius leg. ex *Pansae villa. Theod. Prisc. de diaeta* 13. Cacliacos expense desiccant.

EXPENSILATIO, et divisim Expensi latio, onis, f. respondet acceptationis, et significat, cum in codice expensi perscribit aliquis, se pecuniam expendisse, et alteri numerasse: vel cum stipulatur, et alteri adsistenti declarat, se pecuniam dedisse. *Gell.* 14, 2. Probari debere pecuniam datam consuetis modis, expensi latio, mensae rationibus, chirographi exhibitione etc.

EXPENSIO, onis, f. actus expendendi, sumtus. Imppp. Valens, Gratian. et Valentin. Cod. Theod. 6, 4, 24. Ne quis semel praestitutae expansionis transeat modum. Symmach. ep. 5, 74. (al. 76.) Cessantibus novis expansionibus.

EXPENSO, as, avi, a. 1. frequent. ab expendo, ejusdemque fere significationis, scil. pondero, examino, numero. Pl. Pseud. 2, 2, 31. Res rationesque heri curo, argentum accepto, expenso, et cui debet, dato. Scaev. Dig. 40, 5, 41. med. Tutores Cupito servo exactionem commiserunt: isque nummos redactos expensavit eisdem tutoribus. Pro dispensare. Macr. Sat. 1, 13. Alternisque annis binos et vicenos, alternis ternos et vicenos dies intercalares expensabant intercalationibus quatuor.

EXPENSUS, a, um, part. ab expendo, pondere examinatus, numeratus: ea ratione, qua in EXPENDO dictum est. Cic. Flacc. 28. Ante pedes praetoris in foro expensum est auri pondo centum. Pl. Most. 1, 3, 146. Bene igitur ratio accepti et expensi inter nos convenit. P. Item aestimatus. Id. Merc. 2, 4, 20. Achillem orabo, aurum mihi det, Hector qui expensus fuit. P. Expensum ferre, et pecuniam expensam ferre, frequens locutio in rationibus, est scribere v. gr. in codice expensi, se pecuniam expendisse, numerasse, dedisse, ut ait Ascon. in Cic. Verr. 2, 1, 39. ἀπογράφω, ἀπολογίζομαι. V. ACCEPTUS. Cic. l. c. Quod minus Dolabella Verri acceptum retulit, quam Verres illi expensum tulit. Et paulo post. Satis te elapsurum omni suspitione arbitrabare, si quibus pecuniam credebas, iis expensum non ferres. Id. Rosc. Com. 5. Haec pecunia necesse est, aut data, aut expensa lata, aut stipulata sit. Hirt. B. Alex. 56. Accessit omnes, qui sibi pecunias expensas tulerant, acceptasque eas jubet referri. P. Urbane. Cic. Fam. 9, 10. Nisi forte scire vis, me inter Niciam nostrum, et Vidium judicem esse. Profert alter duobus versiculis expensum Niciae: alter Aristarchus hos ἀβείλει. Ego, tanquam criticus antiquus, judicator sum, utrum sint τοῦ ποιητοῦ, an παρ-εμβλημένοι. etc. Loquitur hoc modo Cic., quia hi grammatici erant. P. Neque solummodo praescriptionem pecuniae expensae significat, sed etiam ipsam pecuniae numerationem ac praestationem. Liv. 6, 20. Homines prope quadringentos protulisse dicitur, quibus sine fenore pecunias expensas tulisset, h. e. quibus pecuniam credidisset sine fenore. P. Transfertur et ad alia. Coel. ad Cic. Fam. 8, 4. Mentio facta est de legione ea, quam expensam tulit C. Caesar Pompejus, h. e. tradidit, uti legitur ap. Hirt. B. G. 8, 54. P. Translate. Ulp. Dig. 36, 4, 3. Ipsam enim facilitati suae expensum ferre debere, quae minus idoneos fidejussores acceperit. Scaevola ib. 42, 8, 24. Alii creditores suae negligentiae expensum ferre debent. P. Dicitur etiam expenso ferre. Jubolen. ib. 33, 10, 10. Qui vestem omnem, et res plurimum generum supellectilis nomine expenso ferre solitus erat. P. Expensus gradus est quasi numeratus, lentus, compositus, muliebri quadam segnitie. Prop. 2, 3, 6. Ibat et expenso planta morata gradu. Fortasse est, quod Ter. Phorm. 5, 6, 27. dixit ire suspensio gradu.